






GOBIERNO REGIONAL 
HUANCAVELICA 

~ 
~ 66 ~ -4041/ é/OB.f?.fiéi-HVCA/ ~ 
~250CT2021 

Con la visación de la Oficina Regional de Asesoría Jurídica y la Secretaría General; 

En uso de las atribuciones conferidas por el numeral 6 del artículo 28° del Reglamento 
de Organización y Funciones del Gobierno Regional aprobado por Ordenanza Regional N° 421-2019-
GOB.REG.HVCA/CR, Resolución Ejecutiva Regional N° 450-2019/GOB.REG.HVCA/GR y la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 148-2021/GOB.REG.HVCA/GR; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- DECLARAR Infundado el Recurso Administrativo de Apelación 
interpuesto por la Sra. DIONISIA SEDANO GÓMEZ en contra de la Resolución Directora! Regional 
N° 207-2021/GOB.REG.HVCA/ORA, de fecha 24 de agosto del 2021, emitida por Dirección Regional 
de Administración. CONFIRMANDO lo resuelto en la mencionada resolución. 

ARTÍCULO 2°.- DARSE por agotada la vía administrativa al momento de la 
emisión de la resolución conforme el literal b) del numeral228.2 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 
27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante Decreto Supremo N° 004-
2019-JUS; 

ARTÍCULO 3°.- NOTIFICAR el presente Acto Resolutivo a los Órganos 
competentes del Gobierno Regional de Huancavelica, e Interesada, pata su conocimiento y fines 
consiguientes. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

4 


